MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 33577500

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL Nº. 01, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

ATA DO SORTEIO DE PONTO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Aos 10 dias do mês de dezembro de 2018, às 08:00 horas, no Ifes

Campus Serra, perante os responsáveis pelo sorteio de ponto e os demais presentes, foram

sorteados os pontos para a prova de desempenho didático, conforme relacionado abaixo:

Ciências da Computação - Redes – Grupo 3
Ponto sorteado:

Rede Virtual Privada (VPN)

Educação Física – Grupo 3
Ponto sorteado:

Jogo de handebol e inclusão de alunos portadores de necessidades especiais na
aula de Educação Física

Engenharia de Pesca – Grupo 1
Ponto sorteado:

Tecnologia de captura com espinhel

Física – Grupo 3
Ponto sorteado:

Colisões

Turismo – Grupo 2
Ponto sorteado:

Turismo, capital e trabalho: a complexidade da atividade turística e sua relação com
a formação integral de jovens e adultos no curso técnico em Guia de Turismo

Os candidatos  deverão comparecer  ao  local  divulgado para  a  realização da prova  de

desempenho didático, no dia seguinte a este sorteio de ponto, e ficarão reunidos em local

indicado até o horário de sua apresentação.

As apresentações acontecerão na ordem da classificação dos candidatos, com início no

mesmo horário deste sorteio de ponto.